Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Vlada-Government

Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit -Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta-
Ministry of Culture, Youth &Sports

Qendra Rajonale pér Trashégimi Kulturore / Regionalni Centar za Kulturno Nasledje / Bolge
Kiiltiirel Miras Merkezi / Regional Center for Cultural Heritage

Prizren
DATF/A: 05.05.2017
REFERENC-E: “| Nr. 89/4
PER/ZA/TO: Drejtoria pér Urbanizém dhe Planifikim Hapési
CC:
PERMES/PREKO/THROUGH:
NGA/OD/FROM: Samir Hoxha - Drejtor i QRTK-sé Prizren
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Vendimi i Komisionit t&¢ IKMM-sé Prishti&\

Po ju dérgojmé Vendimin e Komisionit t& IKMM-s¢ pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t& Trashégimisé Kulturore nr.29/2017 t& dt. 26.04.2017
pér 1éndén Motrat Engjélore t& Shén Palit P.SH. Nr.04-353-211276/16 pér ndértimin e objektit —
shtépi individuale pér banim né ngastrén kadastrale Nr. 3393-1

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.
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Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Qeveria — Viada — Government
Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit / Ministarstvo Kulture, Omladine i Sporta /
Ministry of Culture, Youth and Sports

Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve
Kosovo Institute for the Protection of Monuments
Institut Kosova za zastitu spomenika

Nr. 29/2017
Daté: 26.04.2017

U.D. Drejtori i Institutit t&¢ Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve z. Agim Gérguri duke u
mbéshtetur né nenin 3 (paragrafi, 4, 8), nenin 4 (paragrafét 14, 17, 19 dhe 20) nenin 6 (paragrafst
3,4,5,7 dhe 8), nenin 12 (paragrafi 2) t& Ligjit Nr. 02/L — 88 pér Trashégiming Kulturore, si dhe
né zbatim t& vendimit Ministrit t& Kulturés, Rinis¢ dhe Sportit Nr. 18/2016 t& datés 04.03.2016,
mori kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave
dhe Projekteve Restauruese — Konservuese t& Trashégimis¢ Kulturore t& Institutit t&
Kosovés pér Mbrojtjen e Monumenteve: “Miratimi i kérkesgs/ projektit pér ndertimin
¢ objektit — shtépi individauale pér banim né ngastrén kadastrale me numer 3393 -1
Z. K. Prizren”.

2. Né bazé t& rekomandimit t& Komisionit, kérkohet q¢ gjaté zbatimit, t& respektohet
projekti zbatues, i cili duhet t& dorézohet dhe miratohet né komision.

3. Zbatimi i punimeve sipas Projektit t& aprovuar béhet nén mbikéqyrjen e njé eksperti
nga Qendrés Rajonale pér Trashégimi Kulturore - Prizren.

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit,
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Arsyetim

Motrat Engjéllore & Shén palit P.SH. ngd Prizrent kané parashtruat Kerkesén Per pdértimin ©
objektit — shtépl 'mdividaua\e pér banim ne pgastren kadastrale me pumer 3393 — 1. Objekii 1
lartécekur gjendet né Zonén © 11 — t& sipas Planit t€ Konserv'xmit ku otazhiteti 1 lejuar gshté
p+2 ku lartésia maksimale deri te streha éshte 9.5m dhe pér ku pér pdértim mund € shfrytézohet
deri 60% € sipérfaqes sé parceles.

Ne afersi € parcels pér ndértin, gjendet objektet oi: Xhanmia © Muderriz Al Efendis dhe
Kompleksi i Kishes Katolike, qé jane ne listén © MEKRS «“Lista © Trashégimisé Kulturore Per
Mbrojije € P'érkohshme” (10.10.2016 - 10.10.2017}. Objekti gjendet ne rrugen “pal Paluca”
PN

Komisioni shqyrton projekt'm dhe konstaton qé projekt'x ideor 1 prezen qar 1 ploteson kushtet,
Kriteret dhe kérkesat per pdértim né zonén © V1L — te sipas planit & Konservimit dhe zonat
mbrojtese € monumenteve:

Komisioni per Shqyrtimin dhe Vlergsimin € Kerkesave dhe Projekieve Restauruesé
Konservuese té Trashégimisé Kulturore / TKMM, pas shqyrﬁmit t¢ 1éndes, ka rekomanduar si nw
Vijim:

1. Aprovohet Kérkesa © Motrave Engjellore t& Sheén palit P.SH. nga prizreni PEL pdertimin ©
objektit — shtépl individavale per banim D€ pgastrén kadastrale M€ umer 3393-1

2. Njoftohet pala s projektin Kryesor, e Projektit Ideor € miratuar ngd Komisioni pér
Shayrtimin dhe ylerésimin © Keérkesave dhe Projekieve Restauruese ~ Konservuese® t&
Tfashégimisé alturore / TKMM, duhet ta dorézojé né QRTK-Prizren per yerifikim (1€ gjitha

kopiet © projekﬁt qé 1 pevojiten palés)- Dy kopj© dixhitale dhe dy kopje fizike € projektit
kryesor mbeten ne QRTK - Prishtin€ (njé per QRTK - né dhe njé pér XKMM—né).

Vendimi i dérgohet:

_ Kabinetit € Ministrit;

_ Zyrés s¢ Sekretarit (€ Pérgj ithshém; Agim Gérgurl
_ Komisionit PE" Shqyrtimin € Kérkesave dhe Projekieve IKMM; U.D. Drejtor..

- Departamentit té Trashegimise Kulturore, P
- QRTK - s perkatése ‘
- Komunés pérkatése;

- Departamentit Ligjor — MKRS;
- Zyrés s¢ Drejtorit 1€ IKMM —s&
_ Arkivit t€ [KMM =€

_ Arkivit té MEKRS — sé;




